
4. Šibenica bola ihneď hotová.
Na popravu prišla polka Liptova.
Ešteže rodná Terchová
tých chlapcov ako jedle znovu vychová,
znovu vychová, na-nananana-nana-na

ČLOVEK NIE JE NIKDY SÁM
Dušan Valúch

C Emi
1. Človek nie je nikdy sám,

 Ami G
kým má čokoľvek

C Emi Ami F
    s niekym zdieľa názory s iným aspoň vek

C Emi Ami G     
    čosi iné mi však tvrdí môj vnútorný hlas

2. Človek nie je nikdy sám
kým má zubný kaz

    zájde si k zubárovi raz a potom zas
    čosi iné mi však tvrdí  môj vnútorný hlas

3. Človek nie je nikdy sám
kým má preukaz

    má v ňom meno má v ňom číslo
oko ucho vlas

    čosi iné mi však tvrdí môj vnútorný hlas
- 17 -

G D G D
Ref.: Louisiana, Louisiana 

G D A Emi 
zná už dálky modravý, 

G D G D G D 
   bílá Louisiana, jako víra pevná loď, 

Emi 
   podepiš a s náma pojď, 

D Emi 
taky hned si z bečky nahni na zdraví.

2. Jó, tady každej z nás má ruku k ruce blíž,
    když to musí bejt, i do vohně ji dá, 
    proti nám je pracháč i kostelní myš, 
    nám stačí dejchat volně akorát. 

Ref.

3. Až budem někde dál, kde není vidět zem,
    dva hnáty křížem vzhůru vyletí, 
    zas bude Černej Jack 

smát se nad mořem, 
    co je hrobem jeho obětí. 

Ref.

- 12 -

Podivně promlouváš mladičký řečníku,
však jednou zmoudříš 

a poznáš svoji mýlku.
Od nás starých se uč,

my zkušenost máme,
za byt a za stravu, za oděv děláme 

6. Vězeňským táborem
smutně se procházím, 

nebe už modrá se a už ptáky slyším.
V tu tichou hodinu chci potkat člověka. 
Tisíce jich tu spí, mě nikdo nečeká.

Nerozumím lidem, podivná je doba,
smutná je nálada města Litvínova.
Lidičky, bratři, za hodinu vstáváte…
 

JÁNOŠÍK
Ľudová

 C Ami
1. Jánošík bol spravodlivý hôrny syn.

C Ami
Bohatým čo bral, to dával chudobným.
F G F G
Angliu meral od buka,
C Ami
dukáty im sypal priamo z klobúka.
F G F G C
Priamo z klobúka, na-nananana-nana-na

- 15 -

3. A já jsem myslel že spletl jsem silnici 
a místo do města dojel jsem k věznici,
k velkému táboru kde lidé pykají 
za to že člověku, bratru ubližují.

Odkudpak jsi přijel, že se tak divně ptáš.
Když se ti nelíbí proč se pryč nevydáš?
My to své městečko docela rádi máme,
za byt a za stravu, za oděv děláme.

4. Prosím vás, počkejte, dovolte otázku 
zda když tu žijete, myslíte na lásku,
na krásu, na štěstí co je po bolesti,
co bude zítra a co bude po smrti?

Z toho jsme vyrostli, 
tím se nechcem trápit, 

takové myšlenky je nejlépe zapít.
Hluboké úvahy koňovi necháme,
za byt a za stravu, za oděv děláme.

5. Ach moje lidičky, já vám nerozumím.
Myslel jsem že duše 

je největším bohatstvím.
Umět si trochu hrát, mít pěkné věci rád,
dívat se na mraky, z louky se radovat.

- 14 -


